
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 36  del Reg. 
 

Del 06.05.2016 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA PATRIMONIO E 

MANUTENZIONE 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

ACQUISIZIONE   TRAMITE   MEPA  DI  

FORNITURA  DI  CLORO PER IMPIANTI  DI  

DEPURAZIONE  ACQUE  REFLUE  E PER 

IMPIANTI DI CLORAZIONE    ACQUE    

DESTINATE    AL    CONSUMO   UMANO - 

CIG.ZC61966EC9 - LIQUIDAZIONE SPESA-        
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA PATRIMONIO E MANUTENZIONE - 

UFFICIO PATRIMONIO  

 

N. 36 del 06.05.2016 

N. 131 Del 06.05.2016 Registro Generale 

 
OGGETTO:  ACQUISIZIONE   TRAMITE   MEPA  DI  FORNITURA  DI  CLORO 

PER IMPIANTI  DI  DEPURAZIONE  ACQUE  REFLUE  E PER 

IMPIANTI DI CLORAZIONE    ACQUE    DESTINATE    AL   

CONSUMO   UMANO - CIG.ZC61966EC9 - LIQUIDAZIONE SPESA-        

 

L'anno duemilasedici, il giorno  sei del mese di maggio nel proprio ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 

PREMESSO: 

- CHE con proprio provvedimento n. 31 del 13/04/2016, si è deciso: 
<<1)- Di procedere all’acquisto, tramite il Mercato Elettronico Consip,(MEPA)secondo la 

procedura in economia di ordine di acquisto diretto, di Ipoclorito di sodio liquido 
per disinfezione acque destinate al consumo umano e acque in uscita dagli impianti 
di depurazione;  

2)- Di affidare la fornitura alla Ditta GITTO srl con sede in via Ettore Maiorana snc 
98040 Torrenova(ME) partita IVA 02964360834, CIG ZC61966EC9, ditta 
accreditata sul Mercato Elettronico per la Pubblica Amministrazione (MEPA) alle 
condizioni tutte del catalogo on line e del successivo ordine e condizioni 
amministrative per l’importo di €. 2.016,00, oltre Iva, e così per il totale di €. 
2.459,52 di numero 56 fusti da kg 20 cadauno di ipoclorito di sodio liquido marca 
“Splendex” ;  

3)- Di perfezionare l’acquisto, di cui al presente affidamento, con le modalità e nelle 
forme previste nel mercato elettronico;  

4)- Di imputare la spesa complessiva di € 2.459,52 al Codice di Bilancio 09.04-
1.03.01.02.999,  Cap. 1466  ” Spese funzionamento servizio idrico ” dando atto che, 
rispetto alla somma preventivata viene a realizzarsi l’economia di euro 40,48; 

5)-  di provvedere, con successivo atto, alla liquidazione della spesa a fornitura 
eseguita e verificata;  

6)- di dare atto che le spese e le tasse inerenti l’esecuzione dei pagamenti saranno 
poste a carico del beneficiario;  
-il tesoriere è autorizzato a trattenere dall’importo nominale del mandato 

l’ammontare delle spese in questione e, alla mancata corrispondenza fra la 
somma definitivamente versata e quella del mandato medesimo, sopperirà 
formalmente sia l’indicazione del titolo che del netto pagato; 

7)- Di dare atto che la spesa di cui sopra rientra tra le categorie di cui all’Art. 163 del 
Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e all’art. 8 del vigente Regolamento 
Comunale di Contabilità; 



 

 

8)-  Di trasmettere il presente provvedimento al dirigente dell’ Ufficio Finanziario ed 
economico per l’apposizione del visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 151 
comma 4 del decreto legislativo 18.08.2000 n. 267 e per gli ulteriori adempimenti 
di competenza;  

9)-  la presente determinazione sarà pubblicata:  
a.  all’Albo Pretorio on-line dell’Ente per quindici giorni consecutivi;  
b. nel sito istituzionale del Comune, sezione “Amministrazione Trasparente -> ai 

sensi dell’art. 37, comma 2, del D.Lgs. n. 33/2013 e art. 6 L.r. 11/2015ed 
inserita nell’elenco annuale di cui all’art.1, comma 32, della legge n. 190/2012;  

c. nel sito istituzionale del Comune, sezione “Amministrazione Trasparente -> 
Provvedimenti dirigenziali”, mediante l’inserimento nell’elenco semestrale di cui 
all’art. 23, comma 1, del D.Lgs. n. 33/2013.>>  

 

-DATO ATTO che avendo l’affidatario dato corso alla fornitura di cloro per gli impianti di 
depurazione acque reflue e per gli impianti di clorazione delle acque destinate al consumo umano, 
necessita farsi luogo alla relativa liquidazione; 

-VISTO il documento di trasporto in atti, vistato dal personale comunale per l’effettiva 
consegna e presa in carico del prodotto acquistato; 

-VISTA la fattura n. 05/24 del 02/05/2016 della ditta affidataria della fornitura, ossia la 
GITTO S.R.L., dell’importo di Euro 2.459,52, IVA compresa; 
 -RITENUTO di provvedere in merito; 

-VISTO il Decreto del Ministero dell'Interno del 01/03/2016, con il quale il termine per la 
deliberazione del bilancio di previsione per l'anno 2016 era stato differito al 30/04/2016; 

-VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con Legge 
Regionale 15.3.1963, n.16 e successive modifiche ed integrazioni; 

-VISTA la Legge n.142/90, così come recepita nella Regione Sicilia dalla Legge Regionale 
11/12/1991, n.48, e successive modifiche ed integrazioni; 

-VISTE le LL.RR. n.23 del 07/09/1998 e n.30 del 23/12/2000 e successive modifiche ed 
integrazioni; 

-VISTO l’art. 17 TER del  D.P.R. 633/72; 
 -VISTA la Determinazione del Sindaco n° 1 del 04/01/2016; 

-VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
-VISTO lo Statuto Comunale; 
 

D E T E R M I N A  
1) Di liquidare e pagare alla ditta GITTO S.R.L. – via Ettore Majorana – 98040 – Torregrotta 

(ME) – P.IVA:02964360834, a fronte della fattura n° 05/24 del 02/05/2016, relativa alla 
fornitura di cloro per impianti di depurazione acque reflue e per impianti di clorazione 
acque destinate al consumo umano, la somma netta di €. 2.016,00, in totale €. 2.459,52, 
IVA compresa;   

2) La spesa di €. 2.459,52, è imputata al Codice di Bilancio 09.04-1.03.01.02.999,  Cap. 1466  
” Spese funzionamento servizio idrico ”, del redigendo bilancio di previsione dell’esercizio 
finanziario anno 2016 che era da approvarsi entro il 30/04/2016; 

3) Di dare atto che la spesa di cui sopra rientra tra le categorie di cui all’Art. 163 del Decreto 
Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e all’art. 8 del vigente Regolamento Comunale di 
Contabilità 

4) Con riferimento alle vigenti disposizioni in materia di privacy alla copia che sarà pubblicata 
all’A.P. non sarà allegato alcun documento; 

5) La presente Determinazione viene trasmessa, ai sensi e per gli effetti di cui all’Art.35 del 
Regolamento Comunale di Contabilità, alla Ragioneria Comunale per i conseguenti 
adempimenti. 

 
 

 

 

  Il Funzionario Responsabile dell’Area 

Patrimonio e Manutenzione 

Attributario di Funzioni Dirigenziali 

F.to P.E. Sirna Calogero 

 



 

 

 
 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
 

Prov.  di  Messina 
 

 
 

 
 

Il  sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 
 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  

sul sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 

L.R.n.5/2011) per quindici giorni consecutivi  

 

dal  06.05.2016   al  21.05.2016 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 06.05.2016 

 

 

 
L’Addetto alle pubblicazioni 

F.to Maria Bonfiglio 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 
 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                  

                                                            

 

 

 

 
 


